gem dei. Detertijs. Insuper et maligni oderunt sapientiam. Eciterij. Desperistis omne consilium meum. Primi iudicabuntur ut negligentes serui. scđi. ut contumaces domestici. tertij. ut contemneres inimici. Primis quilibet homo loqui potest absque scrupulo. Scđis nullus ex facili debet nisi qui vel propter amicitiam aut affinitatem aut aliquid huiusmodi. se ab eis exaudiri presumit. Si enim me non exaudiri considero/reus ero si margaritas ante porcos sparsero. Tertius qui verbum dei subtrahit. male non facit. quia ex hoc salutem eorum prouidet. quam etsi ex toto efficere non valet. tamen hoc ipsum quasi salus quod ex non audito verbo ac per hoc non contempto/minus daturatur. Hinc est quod quando cum iudeis nos loqui contingerit. confusione magis eorum quam querelationi disputando operam damus. quia de querelatione eorum quodammodo desperamus. Et de his hactenus. Tertius autem diuinam uocationem modus est inspiratio. quam multis modis fieri potest. Fit namque timore. amore. pudore. propunctione. deuotione. intelligentia. sapientia. datione. redditione. augmentatione. et assumptione cuiuslibet gratie. Que quoniam ad alia peruenit singillatim euoluere suspensamus. Hoc solum monemus. quod hec sola uocatio per se sufficit adauerendum homines ceteram nulla sine ista aliquid uel fremat motus. premar corpus. tumultu et conscientia. coruscet miracula appareant exempla. addantur et doctorum uerba. magis per hec blasphemie. murmuraciones contemptus. et irrationes. detractiones. et persecutiones. que gratie aut uirtutes suscitabuntur. His itaque de uocationum modis tamquam per excessum dicitis/adpositum redeamus. Venite inquit dominus ad me etc. Cogitanti mihi quid sibi dominus uoluerit in hoc uerbo uelire. Occurrit sententia beati Bernardi. in fine super cantica canticorum. lxx. ca. sic dicentis. Ostende mihi faciem tuam. Ad quod ut mihi uelire se magis ostendere uult. Ita est. uideri uult. non uidere. Quid enim ille non uidet? Ita fratres. prius ita mihi uideat. Et in hoc loco quod ipse potest uenire uelle ad nos quod nos ad eum/insinuet utrumque tamen necessarium est ad eternam salutem. sed solum uenire non sufficit. nemo sane mentis ignorat. Est enim solum nostra causa. sicut et fit nostra causa. Atque nisi ipse uenerit ad nos. nos nunquam ueniamus ad eum. Sed quod dicimus. Quomodo uenit qui ubique est. Quomodo uenire potest qui nusquam deest. Quomodo etiam ueniamus ad eum qui immobiliter et immutabiliter est supra omnia. et infra omnia. intra omnia. et extra omnia? Atque mirabile est scire

quod uenit ipse ad nos. et quod nos uenimus ad ipsum. Sed uideamus quomodo fiat quod fieri omnimodis constat. Et primo de aduentu ipsius ad nos. Aduentus ipsius quadrupertitus est. Aduentus incarnationis. aduentus dispensationis. aduentus aduocationis. aduentus ultime retributionis. Primus in plenitudine temporis. scđis in cordibus electorum. tertius in cuiuslibet hominis morte. quartus in nouissimo die. De eo quem scđo loco posuimus aduentu scđis dispensationis/nunc agere intendimus ceteris omissis. Venit itaque dominus ad nos uel in nos/dispensatiue. cuius mentes nostras illuminat accedit et replet sui amoris igne. Tunc uero cum in nos uenisse dicimus cum interiori solito sancti desiderij seruore in corde sentimus. Et quanto feruentiores sumus/tanto eum presentiore credimus. Venit cum mentis aspirat et uocem eius audis sed non scis unde ueniat aut quo uadat. Uocem audis quia gratiam sentis. sed nescis unde ueniat. quia non discernis uel de iudicio seueritatis an de propiciatione uoluntatis gratia procedat. Nescis quoque quo uadat quia non intelligis ad quem finem tendat. Si autem pro eo quod scire te putas quod uadat. quia scis quod in cor tuum uadat/contemptius querere insulas et ueniat. Sane me aliud respondere posse non profiteor. nisi quod de eo cordis loco ubi non sentit procedit ad eum cordis locum ubi sentiat. Non enim de exterioribus cuiusque loci se dibus qui localiter adueniens ingredere nec de interioribus aut successibus qui temporaliter oriens egreditur. sed in immutabilis in se manens ab interiori cordis ad experientiam eius perdit. uel certe de presentia potentie qua ubique est/ueniens ad presentiam gratie qua nunc ad eum nunc abest transit. Est tamen et aliud quod de aduentu eius sicut et de recessu eius figuratim dici possit. Venit siquidem ad nos duobus modis. et duobus modis recedit. uenit cum accedit uel apparet. recedit cum abiit uel euanescit. Quomodo uenit uel recedit/de loco ad locum gradatim transit. Quomodo uero apparet uel euanescit/ex impuiso se nostris aspectibus ingerit uel eripit. Euanescente autem est. non ad nihilum redigi. sed ab aspectu repente subtrahi sic de domino scriptum est. Et ipse euauit ab oculis eorum. Venit itaque dominus ad nos/cum diuino nos exercitio ad uirtutes erudit. Apparet nobis/cum intelligentiam sacre scripture quoniam etiam non meditationibus inuehit. siue cum subito lumine mire suauitatem infundit. Euanescit cum nos inopiate in manibus aduersarij derelinquit. Quomodo euanescit motus cadens defluit et factum transfert de loco suo. quia robustus quisque qui